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Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Skåne län (Länsstyrelsen) har beretts möjlighet att 
lämna synpunkter på promemoria Ökad kompetens i säkerhetsfrågor 
vid universitet och högskolor. Länsstyrelsen yttrar sig över avsnitt 7.1 
och 7.2 i promemorian. När det gäller övriga delar i promemorian 
avser Länsstyrelsen att inkomma med yttrande över dessa senast 
den 21 mars 2024.  

7.1 Kompetens i säkerhetsfrågor bör beaktas 
vid nominering av de ledamöter som regeringen 
utser 
Länsstyrelsen ställer sig positiv till att kompetens i säkerhetsfrågor 
bör beaktas vid nominering av de ledamöter som regeringen utser. I 
övrigt ingen erinran.  

7.2 Styrelsernas ansvar avseende 
verksamhetens säkerhet bör förtydligas 
Länsstyrelsen ställer sig positiv till förslaget att styrelsen ska 
säkerställa att riskanalyser avseende säkerhet inom verksamheten 
görs.  

Enligt Länsstyrelsen kan det dock förtydligas att det är riskanalys 
avseende informationssäkerhet, personalsäkerhet och fysisk 
säkerhet utifrån perspektivet antagonistiska hot som ska göras. 
Anledningen är att de riskanalyser som, enligt utredningen (s. 38), 
görs avseende risker av säkerhetskaraktär sällan innefattar annat än 
informationssäkerhetsrisker. Förtydligandet om att perspektivet är 
antagonistiska hot bör dessutom minska sannolikheten för att 
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riskerna analyseras utifrån andra perspektiv, exempelvis ekonomiska 
risker eller kompetensrisker.  

Vidare bör det, enligt Länsstyrelsen, förtydligas att riskanalys 
avseende risker av säkerhetskaraktär ska uppdateras inom ett givet 
tidsintervall. Förslagsvis i anslutning till ny förordnandeperiod. 
Skälet bakom att riskanalysen ska uppdateras inom ett givet 
tidsintervall är att eventuella skyddsåtgärderna behöver 
dimensioneras utifrån aktuella risker/hot och att inte ha en 
uppdaterad riskanalys kan leda till att skyddsåtgärderna blir 
feldimensionerade. Att riskanalysen föreslås uppdateras i anslutning 
till ny förordnandeperiod borde öka sannolikheten för att den nya 
styrelsen får en övergripande beskrivning av lärosätets skyddsvärda 
verksamhet och vilka utmaningar som eventuellt finns.  

Utöver ovanstående synpunkter ställer sig Länsstyrelsen positiv till 
förtydligandet om att styrelsen ska säkerställa att det när så krävs 
genomförs en säkerhetsskyddsanalys.  

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Mattias Lundh för frågor på telefon 
010-224 11 32 eller via e-post mattias.lundh@lansstyrelsen.se. Ange 
ärendets diarienummer 2922-2024 i ämnesraden för e-post. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av enhetschef Jimmie Ask med administrativ 
handläggare Mattias Lundh som föredragande.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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